34 Rooby Pangestu Hari Mulyo, “Tinjauan Sadd Al-Dzari’ah Dan Teori Efektivitas Hukum

Terhadap Permen PPPA No. 5 Tahun 2022,” Diktum; Jurnal Syariah Dan Hukum Vol. 1, no. 1

(2023): hlm 6.
35 Ismail Jalili, Eksistensi Sadd Al-Dzari’ah Dalam Ushul Fiqh: Kajian Pemikiran Ibnu

Qayyim Al-Jauziyyah (w. 751 H/1350 M) (Klaten: Penerbit Lakeisha, 2020), hlm 45.
36 Rooby Pangestu Hari Mulyo, “Tinjauan Sadd Al-Dzari’ah Dan Teori Efektivitas Hukum Terhadap

Permen PPPA No.